




TURTAS
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

A. ILGALAIKIS TURTAS 290 749
I. NEMATERIALUSIS TURTAS
II. MATERIALUSIS TURTAS 1 290 749
III. FINANSINIS TURTAS
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 94 379 206 350
I. ATSARGOS 2 24 300 44 657
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3 51 250 116 441
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 4 0 340
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 5 18 829 44 912

TURTAS, IŠ VISO 94 669 207 099

C. NUOSAVAS KAPITALAS 0 0
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS
D. FINANSAVIMO SUMOS 6 61 298 168 785

E.
MOKĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI 33 371 38 314

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 7 33 371 38 314NUOSAVAS KAPITALAS, 
FINANSAVIMAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, 
IŠ VISO 94 669 207 099

2022-05-31 Nr. FA2021
(sudarymo data)

Neišnešiotų naujagimių asociacija "Neišnešiotukas", 302869488
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Naujakurių g. 41, Kuprijoniškės, Vilniaus r. 
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

pagal 2021m. gruodžio 31 d. duomenis

Asta Radzevičienė



Eil. 
Nr. Straipsniai Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

I. PAJAMOS 227 924 267 990
1. PARDAVIMO PAJAMOS 8 98 874
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 9 227 825 267 116
3. KITOS PAJAMOS 10 1
II. SĄNAUDOS 227 924 267 990

1.
PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 
PARDAVIMO SĄNAUDOS 0

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 11 227 924 267 990
3. KITOS SĄNAUDOS

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 0 0
IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 0 0

pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis

2022-05-31 Nr. VA2021
(sudarymo data)

Neišnešiotų naujagimių asociacija "Neišnešiotukas", 302869488
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 Naujakurių g. 41, Kuprijoniškės, Vilniaus r. 
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Asta Radzevičienė



1 
 

NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGIMIŲ ASOCIACIJA „NEIŠNEŠIOTUKAS“ 

2021 m. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. gegužės 31 d. 

BENDROJI DALIS 
 

Neišnešiotų naujagimių asociacija „Neišnešiotukas“ (toliau-Asociacija) įsteigta 2012 metų 

rugsėjo mėnesio 26 dieną, kodas 302869488. Registracijos adresas Žygio g. 14A-10, Vilnius. 

Asociacija veiklą vykdo adresu Naujakurių g. 41, Kuprijoniškės, Vilniaus r.  

Neišnešiotų naujagimių asociacija „Neišnešiotukas“ - savanoriška asociacija, vienijanti 

neišnešiotus naujagimius, jų tėvus, globėjus, rėmėjus, gydytojus, analogiškas organizacijas bei 

atstovaujanti Asociacijos narių interesus ir juos ginantis bei tenkinantis kitus viešuosius interesus.  

Organizacijos tikslai: suteikti pirminę pagalbą neišnešioto naujagimio tėvams ir naujagimiams; suburti 

Lietuvos Respublikoje gyvenančias šeimas, auginančias neišnešiotus naujagimius arba kūdikių 

globėjus, rėmėjus ir kitus fizinius ir juridinius asmenis; bendradarbiauti su medicinos specialistais ir 

rūpintis naujagimio priežiūra, padėti neišnešiotiems naujagimiams integruotis į visuomenę, padėti 

užtikrinti neišnešiotų naujagimių poreikius, pagerinti jų gyvenimo kokybę; spręsti tėvų ir jų neišnešiotų 

naujagimių socialinės integracijos, specialiųjų poreikių nustatymo ir tenkinimo problemas. 

Asociacijos lėšų šaltiniai yra: visuotinio susirinkimo nustatytas savanoriškas nario mokestis ir 

kitos tikslinės įmokos; fizinių ir juridinių asmenų neatlygintinai perduotos lėšos ir turtas; valstybės ir 

savivaldybės tikslinės paskirties lėšos; nevalstybinių organizacijų, tarptautinių organizacijų, fondų 

dovanotos lėšos; kitos teisėtai gautos lėšos. 

Asociacijos buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais 

bendraisiais apskaitos principais:Asociacijos, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio 

mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos. 

Atsargos Asociacijoje apskaitomos naudojant nuolat apskaitomų atsargų būdą, o jų likučiai 

įkainojami FIFO metodu, t.y. pirmiausia yra nurašoma anksčiau įsigytos atsargos. Asociacijoje įsigytos 

ūkinės prekės, kanceliarinės išlaidos ar mažavertis turtas yra išdalinamas darbuotojams ir iš karto 

nurašomas į sąnaudas. 

Asociacija nėra PVM mokėtoja todėl visas su PVM susijusias išlaidas priskiria prekių/paslaugų 

vertei. 



2 
 

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai,: finansinių metų pradžia sausio 1 d., pabaiga – 

gruodžio 31 d. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Asociacijoje dirbo 2 darbuotojai pagal darbo sutartis, 

vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius – 2 darbuotojai. 2020 metais vidutinis sąrašinis darbuotojų 

skaičius – 2 darbuotojai, 2020 metų pabaigoje dirbo 2 darbuotojai 

Buhalterinė apskaita Asociacijoje vedama vadovaujantis: Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443, kuris pakeitė 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymą 

Nr. 1K-372,  „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai 

gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pagal naują redakciją; LR Asociacijų 

įstatymu; LR buhalterinės apskaitos įstatymu; LR paramos ir labdaros įstatymu; kitais LR teisės aktais.  

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius 

metus, pagrįstai tikimasi iš jo ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kai Asociacija įsigyja teisę 

šį turtą valdyti, naudoti bei juo disponuoti ir jo įsigijimo savikaina didesnė nei 200 Eur. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo ) savikaina. 

Turto įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie mokėtinos ar sumokėtos pinigų sumos pridedant 

tiesiogines su įsigijimu susijusias išlaidas, taip pat negrąžinamus mokesčius. Į ilgalaikio materialiojo 

turto vertę,  neįskaitomas pridėtinės vertės mokestis. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu pradėjus šį turtą 

naudoti nuo kito mėnesio pirmos dienos, ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo 

nurašymo, pardavimo ar kitokio perleidimo bei tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus 

likvidacinę vertę) perkeliama į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas. 

Likvidacinė turto vertė nustatoma atsižvelgiant į sumą, kurią tikimasi gauti už turtą pasibaigus 

jo naudingo tarnavimo laikui, bet ne mažesnė kaip 1 Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos 
 

Eilės 
Nr. Ilgalaikio materialiojo turto grupė 

Naudingo tarnavimo laikas 
(metais) 

1. Pastatai ir statiniai 25 
2. Mašinos ir įrenginiai 5 
3. Transporto priemonės 6 
4. Kita įranga, prietaisai, įtrankai ir įrenginiai 3 
5. Kitas materialusis turtas 4 



3 
 

 

TRUMPALAIKIS TURTAS 

Atsargos 

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti per vienerius metus. Įsigytos atsargos 

apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansinę atskaitomybę atsargos parodomos 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, ta, kuri iš jų mažesnė. 

Atsargų įsigijimo savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) suma. 

Kitos su atsargų įsigijimu susijusios (transporto, negrąžintini mokesčiai ir pan.) išlaidos 

priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, per kurį jos buvo patirtos, sąnaudoms. Atsargos, įsigytos 

užsienio valiuta, apskaitoje registruojamos eurais pagal pirkimo dieną galiojusį valiutos kursą. 

Inventoriaus, kuris įsigijus perduodamas naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 

Vidaus kontrolės tikslais jis registruojamas ir apskaitomas kiekine išraiška. 

 

Per vienerius metus gautinos sumos 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dieną, balanse parodomos atėmus 

abejotinas skolas. Abejotinos skolos nustatomos analizuojant ir atskirai įvertinant kiekvieną gautiną 

sumą. 

FINANSAVIMAS 

Įstaigos finansavimo šaltinius sudaro dotacijos, projektinis finansavimas, gauta parama ir nario 

mokestis. 

Projektiniam finansavimui priskiriama iš valstybės biudžeto, Europos sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. 

Gautinas tikslinis finansavimas, dotacijos apskaitoje registruojami tik tada, kai gaunama 

patikima informacija, kad šios lėšos bus gautos. Projektiniam finansavimui patirtoms sąnaudoms 

kompensuoti pripažįstama suma atvaizduojama veiklos rezultatų ataskaitoje „Finansavimo pajamos“. 

Jei projektinis finansavimas gaunamas kaip finansinė parama be jokių sąlygų arba gaunamas kaip 

kompensacija už ankstesniais laikotarpiais patirtas sąnaudas ar nuostolius, ar negautas pajamas, sumos 

iš karto pripažįstamos panaudotomis. 

Parama gauta nenurodžius jos tikslo pripažįstamas panaudota tokia pat tvarka kaip ir projektinis 

finansavimas. Parama gauta prekėmis įvertinama tikrąja jų verte ir apskaitoje rodoma kaip atsargos.  

Tokia parama pripažįstama panaudota tą ataskaitinį laikotarpį per kurį gautos atsargos yra 

sunaudojamos. 



4 
 

Nario mokesčiai renkami ir naudojami Asociacijos visuotinio narių susirinkimo ir įstatuose 

nustatyta tvarka. 

 

PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos padidėjimas. 

Pajamomis nepripažįstamas pridėtinės vertės mokestis bei trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos. 

Pinigai, gauti iš anksto apmokėjus už paslaugas ar prekes, apskaitoje rodomi kaip Asociacijos 

įsipareigojimai pirkėjams. Pajamos įvertinamos tikrąja kaina, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas 

nuolaidas. 

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

Patiriant sąnaudas ir uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, apskaitoje registruojamos ir 

finansinėje atskaitomybėje parodomos taikant kaupimo, pajamų ir sąnaudų palyginimo principus, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ataskaitinio ar ankstesnių 

laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, 

nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirbtomis pajamomis, bet skirtos būsimųjų laikotarpių 

pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje pateikiamos kaip turtas. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį turėtų išlaidų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, jos pripažįstamos įstaigos sąnaudomis tą 

laikotarpį, kurį buvo patirtos. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimo, darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, mokesčių, transporto ir ryšių ir kitos 

veiklos sąnaudos. Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo 

rezultatai. 

Prie kitų sąnaudų priskiriami delspinigių bei kitos finansinės investicinės veiklos sąnaudos. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje kompensuotos sąnaudos rodomos su minusu ženklu. 

 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų atsiradimo 

dienos verte. 

 

 



5 
 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

1. 2021 metai Asociacija neįsigijo ilgalaikio turto. Metų pabaigoje likutinė IT vertė 290,43 Eur. Į 

sąnaudas nurašyta nusidėvėjimo suma 458,87 Eur, praėjusiais metais – 448,86 Eur. 

2021 m. Kita įranga Iš viso 

Įsigijimo vertė:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje 1.598  1.598  

Įsigijimai  498  498  

Parduotas turtas   - 

Nurašytas turtas   - 

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.598  1.598  

Nusidėvėjimas:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje 849  849  

Nusidėvėjimas per metus 459  459  

Parduoto turo   - 

Nurašyto turto   - 

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.308 1.308  

Likutinė vertė praėjusio laikotarpio pab. 749  749  

Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pab. 290  290 

2020 m. 

Įsigijimo vertė:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje 1.100  1.100 

Įsigijimai  498  498 

Parduotas turtas   - 

Nurašytas turtas   - 

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.598  1.598 

Nusidėvėjimas:     

Likutis praėjusio laikotarpio pabaigoje 400  400  

Nusidėvėjimas per metus 449 449 

Parduoto turto   -  

Nurašyto turto   -  



6 
 

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 849  849  

Likutinė vertė praėjusio laikotarpio pab. 449  449  

Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pab. 749  749  

 

2. Asociacijai 2021 metų pabaigoje liko atsargų ir prekių skirtų paramai bei priemonių tiesioginei 

veiklai už 3.730 Eur. Dalį atsargų (įrangos) planuojama perduoti paramai 2022 metais Vilniaus, 

Kauno, Šiaulių ir Klaipėdos ligoninėms. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – avansai sumokėti 

tiekėjams teikiantiems paslaugas pagal projektus, kuriuos planuojama baigti 2022 metais ir 

sumokėtas avansas už automobilį. 

 

3. Per vienerius metus gautinos sumos 825,50 Eur – likę pirkėjų skolos už knygas. 50.425 Eur 

planuojama gauti finansavimą pagal sutartį iš Viešoji įstaiga „Atviros Lietuvos fondas“ iki 2022 

metų pabaigos. 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Per vienerius metus gautinos sumos 826 826 

Kitos gautinos sumos 50.425 115.615 

Iš viso 51.251 116.441 
 

4. 2020 metų pabaigoje Asociacija pradėjo vykdyti Viešoji įstaiga „Atviros Lietuvos fondas“ 

veikdama kartu su viešąja įstaiga „OSFL Projektai“ ir viešąja įstaiga „Geri norai LT“ kaip 

Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo Aktyvių piliečių fondo Lietuvoje operatorius 

finansuojamą projektą „Nuotolinės mokymo priemonės neišnešiotų naujagimių prevencijai“. 

Projektas bus vykdomas iki 2022 metų pabaigos. Finansinių metų pabaigai 2021 metais patirtos 

darbų išlaidos pagal projektą nurašytos į sąnaudas. Ankstesniais metais pradėti vykdyti projektai – 

baigti. 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Prekės, atsargos 3.730 28.558 

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 20.570 16.099 

Iš viso 24.300 44.657 



7 
 

 

5. Organizacijos apskaitoje piniginis turtas registruojamas eurais. Atsiskaitomosiose sąskaitose AB 

Swedbank banke metų pabaigoje yra 18.828,07 Eur, Paysera sąskaitoje – 0,44 Eur 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Pinigai/Sąskaitos bankuose 18.829 44.912 
 

6. Asociacija metų pabaigoje liko 61.298,23 Eur nepanaudotas finansavimas iš kurių 50.424,50 Eur 

bus gauta per 2022 metus. Ankstesniais metais buvo likęs nepanaudotas finansavimas – 

168.785,38 Eur 

 

Per ataskaitinius metus Asociacija gavo paramos ir finansavimo 185.072,54 Eur, praėjusiais 

metais - 273.224,18 Eur: 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Nebaigtos vykdyti sutartys 0 340 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Planuojamas gauti finansavimas 50.425 100.849 

Finansavimo lėšos iš valstybės biudžeto 0 0 

Kiti tiksliniai įnašai 8.417 40.940 

Tiksliniai įnašai daiktais 1.500 2.630 

Kitas finansavimas 0 0 

Parama iš VMI 1,2% 916 24.325 

Nario mokestis 41 41 

Iš viso 61.299 168.785 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Tiksliniai įnašai iš valstybės biudžeto 0 88.603 

Tiksliniai įnašai iš Vilniaus m. sav. 18.300 17.000 

Kiti tiksliniai įnašai 50.425 43.221 



8 
 

 

7. Organizacijos trumpalaikiai įsipareigojimai finansinių metų pabaigai yra 33.371 Eur; ankstesniais 

finansiniais metais - 38.314 Eur. Skolos bus padengtos per 2022 metus. 

 

 

8. Asociacija 2021 metais vykdė ūkinę-komercinę veiklą – pardavė knygas „Ankstukas“. 

 

9. Einamaisiais metais Asociacija panaudojo 18.300 Eur gautą finansavimą iš Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos pagal projektą „Edukacinių psichinės sveikatos stiprinimo priemonių 

neišnešiotų naujagimių prevencijai įgyvendinimas“. Dėl Covid-19 sukeltų veiklos keblumų 

vykdant projektus Lietuvoje Asociacija gavo ir panaudojo 14.310 Eur subsidijas kompensuoti 

darbo užmokesčio išlaidas. Kitos pajamos – panaudota parama gauta iš fizinių ir juridinių asmenų 

bei parama iš VMI. Ankstesniais finansiniais metais finansavimo pajamoms buvo priskirtas 

267.116 eurų panaudotas finansavimas.  

Tiksliniai įnašai daiktais 8.780 11.402 

Kitas finansavimas 80.810 87.300 

Parama iš VMI 1,2 % 12.448 14.029 

Nario mokestis 0 0 

Subsidijos 14.310 11.669 

Iš viso 185.073 273.224 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Skolos tiekėjams 14.580 9.303 

Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai 14.981 20.549 

Skolos atskaitingiems asmenims 3.810 8.462 

Iš viso 33.371 38.314 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Pajamos už paslaugas 0 0 

Pajamos už parduotas prekes 98 874 

Iš viso 98 874 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

10. Visos sąnaudos tiesiogiai susijusios su organizacijos veikla – tai renginių organizavimo, suteiktos 

paramos išlaidos, bei bendrosios administracinės išlaidos. Darbuotojų išlaikymo sąnaudas sudaro 

darbo užmokesčio ir nuo jo priskaičiuotų mokesčių sąnaudos bei komandiruočių išlaidos. Ryšių 

sąnaudoms priskirtos mobiliojo ryšio sąnaudos, internetinio puslapio palaikymo išlaidos. 

Pagrindinės kitos veiklos sąnaudas sudaro – renginių organizavimo išlaidos, įvykdytų projektų 

sąnaudos, o taip pat kanceliarinės išlaidos, banko mokesčiai, administracinės išlaidos. 

 

 

Straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Finansavimo sumų iš valstybės 
biudžeto panaudojimo pajamos 18.300 132.803 

Subsidijos  14.310 11.669 

Kitos finansavimo pajamos 195.215 122.644 

Iš viso 227.825 267.116 

Sąnaudų straipsniai Ataskaitiniai finansiniai 
metai 

Praėję finansiniai 
metai 

Suteiktų paslaugų savikaina 0 0 

Darbuotojų išlaikymo 41.257 66.032 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) 459 449 

Patalpų išlaikymo 2.832 2.658 

Ryšių 4.018 1.029 

Transporto išlaikymo 4.277 2.169 

Administracinės sąnaudos 5.550 2.213 

Suteiktos labdaros, paramos 31.466 25.313 

Suteiktos paramos PVM 1.617 0 

Projektų sąnaudos  104.908 139.329 

Renginių, viešinimo sąnaudos 29.847 28.181 

Kitos veiklos sąnaudos 1.693 617 

Iš viso 227.924 267.990 



10 
 

11. Asociacijos vadovui - prezidentei per 2021 metus buvo priskaičiuotas darbo užmokestis – 35.821 

Eur. 2020 metus buvo priskaičiuotas darbo užmokestis – 28.264 Eur. 

12.  Gauta ir panaudota parama, bei finansavimas per ataskaitinį laikotarpį: 

 
Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama 

(eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas 

Kodas, 
buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis Turto 
panauda 

Savanorių 
darbu** 

Nr. Eur Valandos 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys               

1.1. Abbvie UAB 302679058 3.500,00           

1.2. Gerų darbų dirbtuvės 
Paramos fondas 303379747 65.594,50 8.559,46         

1.3. 
Euromonitor 
International - Eastern 
Europe, UAB 

300121962 3.400,00           

1.4. Kiti JA kurių parama 
neviršija po 2 VDU   4.858,00 220,80         

2.  Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys               

2.1. Your Cause LLC 800829358 1.029,95           

3. Fiziniai asmenys* ir 
anonimai X 2.427,62           

4.  
Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X 12.447,86 X X X X   

5. Iš viso X 93.257,93 8.780,26         
 * Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai 
nurodant pastaboje 
 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį 

(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Paramos 
dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas* 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį Likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje Iš viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai  24.365,98  93.257,93    116.666,94    956,97  

2. 
Turtas, 
išskyrus 
pinigus 

2.630,00  8.780,26    9.910,26    1.500,00  

3. 

Parama, 
panaudota  

 X   X     X   X   X  neliečiamajam 
kapitalui 
formuoti  

4. Iš viso 26.995,98  102.038,19  0,00  126.577,20  0,00  2.456,97  
 

Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama 

(eurais) 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, 
buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis** Turto 
panauda*** 

2 3 4 5 6 7 

Juridiniai asmenys           
LSMUL Kauno klinikos 135163499   526,50     
Vilniaus universiteto 
ligoninė Santaros klinikos, 
VšĮ 

124364561   7.700,00     

Respublikinė Šiaulių 
ligoninė, VšĮ 245386220   17.908,00     

Klaipėdos universitetinė 
ligoninė VšĮ 190468035   4.351,88     

Fiziniai asmenys* X   980,10     
Iš viso X 0 31.466,48 0 0 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina. 
*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, 
neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 
 

 



12 
 

Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Savivaldybių biudžetai 0,00 18.300,00 18.300,00 0,00 0,00 
3. Kiti šaltiniai  40.940,40 50.424,50 82.948,14 0,00 8.416,76 
  Iš viso 40.940,40 68.724,50 101.248,14 0,00 8.416,76 

 

Kitų reikšmingų įvykių 2021 metais nebuvo. 

 

 

Asociacijos prezidentė     Asta Radzevičienė 



1

2021 M. VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA

NEIŠNEŠIOTŲNAUJAGIMIŲ ASOCIACIJA „NEIŠNEŠIOTUKAS“

Organizuoti renginiai, psichologinė pagalba neišnešiotų naujagimių tėvams “Ankstukų

pagalbos linijoje”, tęstinės psichologo konsultacijos, informaciniai seminarai tėvams ir

specialistams, tėvų paramos grupės, savanorių mokymai, organizuoti nacionaliniai ir tarptautiniai

apskrito stalo susitikimai ir diskusijos, minėta Pasaulinė neišnešiotų naujagimių diena įžiebiant 37

pastatus Lietuvoje, organizuotos informacinės akcijos dėl naujagimių ir jų tėvų atskyrimo

(pandemijos laikotarpio pasekmės), žindymo. Tęsiamas paramos ir šviečiamojo projekto

“Ankstukai” ir projekto “Auginu Lietuvą” įgyvendinimas, organizuota spaudos konferencija su

Seimo pirmininke Viktorija Čmilyte Nielsen. Asociacija dalyvavo konferencijose bei diskusijose

savivaldybėse, seimo komiteto posėdžiuose, susitikime su ministerijų ir vyriausybės atstovais.

Atstovavo Lietuvą tarptautinės organizacijos EFCNI, GLANCE organizuojamuose nuotoliniuose

susitikimuose ir diskusijose dėl neišnešiotų naujagimių ir jų šeimų iššūkių pasaulyje. Dalyvavome

darbo grupėse:

• “Neonatologijos stacionarinių paslaugų teikimo reikalavimų pakeitimo projektams

parengti”. Lietuvos Sveikatos apsaugos ministerija;

• „Dėl Nėštumo patologijos antrinio ir tretinio lygio paslaugų teikimo specialiųjų

reikalavimų“. Lietuvos Sveikatos apsaugos ministerija;

• “Sisteminei teisės aktų, reglamentuojančių kompleksinę krizinio nėštumo pagalbą,

peržiūrai ir teisinio reglamentavimo tobulinimui dėl kompleksinės pagalbos”. Lietuvos Sveikatos

apsaugos ministerija;

• Neformalus susitikimas “Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių integracija į

švietimo įstaigas”. Lietuvos švietimo ir mokslo ministerija;

• 22 tarptautinių EFCNI darbo grupių nuotoliniai susitikimai sprendžiant neišnešiotukų

bendruomenės problemas.



2

Nacionalinės iniciatyvos „Auginu Lietuvą" raginimas veikti valstybiniu lygmeniu pristatytas

Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetui, Seimo Ateities komitetui, Seimo Švietimo ir kultūros

reikalų komitetui.

Intensyviai tęsiamas nacionalinės iniciatyvos projekto “Auginu Lietuvą” vystymas bei

plėtra.

Organizavome mokymus FINE medicinos specialistams, kūrėme mokomąjį turinį

neišnešiotų naujagimių tėvams bei specialistams.

Tęsiama narystė:

• Tarptautinės organizacijos Europos Naujagimių sveikatos priežiūros fondo (EFCNI) nariai nuo

2012 m.;

• Global Alliance for Newborn Care (GLANCE) steigiamojo komiteto nariai nuo 2019 m.;

• NIDCAP - The Newborn Individualized Developmental Care and Assessment Program. Tarybos nariai

nuo 2016 m.

• Vilniaus miesto klinikinės ligoninės stebėtojų taryboje nuo 2020 m.;

• LR Sveikatos apsaugos ministerijos Perinatologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo

komiteto nariai nuo 2019 m.;

• LR Sveikatos apsaugos ministerijos sudarytos darbo grupės neonatologijos stacionarinių

paslaugų teikimo reikalavimų pakeitimo projektams parengti, nariai nuo 2020 m.;

• LR Sveikatos apsaugos ministerijos kompleksinės krizinio nėštumo pagalbos darbo grupė nuo

2021 m.

Neišnešiotų naujagimių asociacijos „Neišnešiotukas“ 2021 metais pandemijos

situacijoje daugiausiai dėmesio skyrė psichologinei pagalbai, emocinei sveikatai, švietimui,
mokymams ir paramai.

2021 metais Asociacijos steigėjų sudėtis nepakito. Kiekvienas steigėjas turi vieną balsą

steigėjų susirinkime.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Asociacijoje dirbo 2 darbuotojai pagal darbo sutartis,

vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius – 2 darbuotojai. 2020 metais vidutinis sąrašinis darbuotojų

skaičius – 2 darbuotojai, 2020 metų pabaigoje dirbo 2 darbuotojai.

Asociacijos narių skaičius 25, iš kurių 22 moterys. 20 savanorių.



3

INFORMAVIMO IR ŠVIETIMO KAMPANIJOS

NEATSKIRKITE. KARTUNUO GIMIMO
Neatskirkite. Kartu vardan didesnio artumo (angl. Zero separation. Together for better care!) –

su tokiu šūkiu visame pasaulyje vykdoma kampanija, kuria siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į

koronaviruso aiškiai parodytą problemą – neišnešiotų ir sergančių naujagimių atskyrimą nuo tėvų.

Kampanijos, kurią Lietuvoje įgyvendina Lietuvos neišnešiotų naujagimių asociacija Neišnešiotukas

bendradarbiaudama su Glance - Global Alliance for Newborn Care (globali EFCNI iniciatyva), tikslas

– per tikras žmonių istorijas bei moksliniais tyrimais grįstą medžiagą informuoti visuomenę apie tėvų

ir vaikų ankstyvo atskyrimo padarinius ir parodyti, kokį teigiamą poveikį ilgalaikei kūdikio sveikatai

daro neonatologijos centruose teikiama į šeimą orientuota naujagimių priežiūra.

PASAULINĖ ŽINDYMO SAVAITĖ
Palaikykime ir skatinkime žindymą pandemijos laikotarpiu - su tokiu šūkiu visame pasaulyje

vykdoma kampanija, kuria siekiama atkreipti dėmesį į naujagimių ir tėvų atotrūkį.

Buvo susirūpinta, kad pandemijos metu maitinimas krūtimi gali užkrėsti naujagimį COVID19.

Atskyrimas tėvų nuo naujagimių daugelyje pasaulio Neonatologijos centrų neigiamai paveikė

žindymo rodiklius.

PARAMOS PROJEKTAS “ANKSTUKAI”

Pirmas Lietuvoje anksčiau laiko gimusius kūdikius globojantis projektas „Ankstukai“ siekia

užtikrinti visapusišką pagalbą anksčiau laiko gimusiems mažyliams bei jų šeimoms, suteikiant

gyvybiškai svarbią medicininę įrangą, psichologinę pagalbą, paramą daiktais bei kitą svarbų

palaikymą. Vykdomas kasmet nuo 2014 metų.

LAPKRIČIO 17 DIENA - PASAULINĖ NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGIMIŲ DIENA

Kasmet pasaulyje anksčiau laiko gimsta apie 15 mln. neišnešiotų naujagimių. Tokių vaikų,

arba kitaip sakant, kas dešimtas naujagimis. Daugiau kaip 1,1 mln. visų kasmet į pasaulį ateinančių

neišnešiotų naujagimių neišgyvena.

Pasaulyje ir Lietuvoje kasmet lapkričio 17 dieną minima Pasaulinė neišnešiotų naujagimių

diena, atkreipianti dėmesį į neišnešiotumo problemas bei mažiausius naujagimius.



4

Pirmą kartą Lietuvoje purpurine spalva įžiebti 37 pastatai, organizuotos Mišių nuotolinė

transliacija iš Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios.

SPAUDOS KONFERENCIJA SU SEIMO PIRMININKE VIKTORIJA ČMILYTE
NIELSEN PASAULINĖS NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGIMIŲ DIENOS PROGA

Pandemija dar labiau pagilino baimes pastoti, auginti vaiką, susilpnino šeimų psichologinę

sveikatą. Prognozuojama, kad dėl šių priežasčių gimstamumo rodikliai šalyje ateinančiais metais gali

dar drastiškiau smukti. Seime vykusioje spaudos konferencijoje susirinkę medicinos atstovai bei šeimų

bendruomenių nariai vieningai tvirtino – tam, kad Lietuvoje šeimos jaustųsi saugios, o demografiniai

rodikliai gerėtų, būtina užtikrinti kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, kelti sveikatos specialistų

kompetencijas regionuose bei gerinti šeimų fizinę ir emocinę gerovę.

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/lietuva-nyksta-ka-daryti-kad-salis-nebalansuotu-ties-

demografine-praraja-56-

1598360?fbclid=IwAR2OhlgveBRN8jeLgxUNLzOT3jjD9EVbFaFgCGxA30W7XzujMqn-xxLlRpI

PROJEKTAI

ANKSTUKŲ PAGALBOS LINIJA 24/7

Šeima laukia išnešioto, sveiko naujagimio. Tačiau vaikelis gali suskubti į pasaulį per anksti

arba gimti ligotas. Sukrėstus tėvus kausto prieštaringi jausmai – rūpestis, pyktis, kaltė, siaubas,

vienatvė, baimė ir nežinomybė dėl vaikelio ateities. Tėvai ieško to paties likimo šeimų, dalinasi savo

patirtimi, atjaučia, įkvepia vilties bei tikėjimo. Atviras pokalbis su pasirengusiomis pagalbos linijos

savanorėmis bei medicinos psichologais padeda nusiraminti ir suprasti savo jausmus. Emocinė

parama padeda lengviau išgyventi sukrėtimą, priimti situaciją ir drąsiau eiti nelengvu keliu.

TĘSTINĖS PSICHOLOGO KONSULTACIJOS

Neišnešiotų naujagimių tėvams, globėjams, artimiesiems suteikiamos psichologo konsultacijos

gyvai ir nuotoliniu būdu pagal Vilniaus miesto savivaldybės, SOCMIN ir APF finansuojamus

projektus.

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/lietuva-nyksta-ka-daryti-kad-salis-nebalansuotu-ties-demografine-praraja-56-1598360?fbclid=IwAR2OhlgveBRN8jeLgxUNLzOT3jjD9EVbFaFgCGxA30W7XzujMqn-xxLlRpI
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/lietuva-nyksta-ka-daryti-kad-salis-nebalansuotu-ties-demografine-praraja-56-1598360?fbclid=IwAR2OhlgveBRN8jeLgxUNLzOT3jjD9EVbFaFgCGxA30W7XzujMqn-xxLlRpI
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/lietuva-nyksta-ka-daryti-kad-salis-nebalansuotu-ties-demografine-praraja-56-1598360?fbclid=IwAR2OhlgveBRN8jeLgxUNLzOT3jjD9EVbFaFgCGxA30W7XzujMqn-xxLlRpI


5

BŪTINOSIOS PAGALBOS ANKSTUKO KRAITELIS

Ankstuko šeimos kraitelyje – informacinė knyga tėvams „Ankstukas“, speciali sauskelnių

pakuotė, pirmieji ankstuko rūbeliai bei kepuraitė, apklotas bei kitos priemonės, praversiančios

pirmomis dienomis ir mažyliui augant. Anksčiau laiko pagimdžiusios mamos nėra pasiruošusios

emociškai bei materialiai, pvz.: nespėja pasirūpinti gimdymui skirtomis higienos priemonėmis.

Kraitelis suteikia didelį palaikymą visai ankstuko šeimai. Įteikiama beveik 1000 kraitelių kasmet.

INFORMACINĖS TINKLALAIDĖS TĖVAMS

Pandeminiu laikotarpiu suorganizuotos ir surengtos 10 tinkalaidžių neišnešiotų naujagimių

tėvams streso valdymo, nėštumo, COVID-19, mitybos bei kitomis temomis.

NUOTOLINĖMOKOMOJI PLATFORMA “AUGINU LIETUVĄ”

Nacionalinės iniciatyvos „Auginu Lietuvą“ edukacinė platforma – pirmoji šalyje laisvai

prieinama mokymosi ir mokymo priemonė, padedanti stiprinti tėvystės įgūdžius, tinkamai rūpintis

visos šeimos emocine gerove ir psichine sveikata.

Nuotolinės edukacinės platformos turinio plėtojimas neišnešiotų naujagimių šeimų ir

medicinos darbuotojų informavimas, įgalinimas bei įtraukimas vykdomas per Aktyvių piliečių

fondą (APF). Projektą „Nuotolinės mokymo priemonės neišnešiotų naujagimių prevencijai

sukūrimas“ iš dalies finansuoja Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansų

mechanizmai. Paramos vertė siekia 144 tūkst. Eur.

“FINE”MOKYMAI MEDICINOS PERSONALUI

Mokymus apie šeimos ir kūdikių nervų sistemos raidą Lietuvos medicinos specialistams

pirmą kartą šalyje organizavo neišnešiotų naujagimių asociacija „Neišnešiotukas“ drauge su Lietuvos

sveikatos mokslų universiteto ligoninės (LSMU) Neonatalogijos klinika. Mokymuose dalyvavo

daugiau nei 70 medicinos specialistų, tiesiogiai dirbančių su naujagimiais Vilniaus, Kauno,

Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių ligoninėse. https://sc.bns.lt/view/item/371031

https://sc.bns.lt/view/item/371031


6

2022 PLANUOJAMA VEIKLA

2022 metais planuojama tęsti vykdymo veiklą. Toliau teikti psichologinę ir emocinę pagalbą,

vykdyti informavimo kampanijas visuomenei, teikti būtinosios pagalbos kraitelį Ankstukų šeimoms,

remti Lietuvos ligonines, kuriuose gydomi naujagimiai, priemonėmis bei paslaugomis, vykdyti

paramos projektą „Ankstukas“, vystyti ir plėsti mokomąją platformą “Auginu Lietuvą”, tęsti “FINE”

mokymus Lietuvos sveikatos specialistams, organizuoti apskrito stalo diskusijas su savivaldybėmis,

ministerija, vyriausybe, ligoninėmis dėl Naujagimių sveikatos priežiūros standartų, teikti teikti

rekomendacijas paslaugų teikimo tobulinimui.

Asociacijos prezidentė

Asta Radzevičienė


	5eacea46-19b5-4205-afc0-18e1f6842eba.pdf
	72c63205-134e-4554-a6ca-d371b0f1d309.pdf
	2021 M. VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA
	Neišnešiotų naujagimių asociacijos „Neišnešiotukas
	INFORMAVIMO IR ŠVIETIMO KAMPANIJOS
	PARAMOS PROJEKTAS “ANKSTUKAI”
	LAPKRIČIO 17 DIENA - PASAULINĖ NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGI
	PROJEKTAI
	TĘSTINĖS PSICHOLOGO KONSULTACIJOS
	BŪTINOSIOS PAGALBOS ANKSTUKO KRAITELIS
	NUOTOLINĖ MOKOMOJI PLATFORMA “AUGINU LIETUVĄ”
	“FINE”MOKYMAI MEDICINOS PERSONALUI

	dbfd8e40-4215-4c4c-85e8-bf4c446876db.pdf
	72c63205-134e-4554-a6ca-d371b0f1d309.pdf
	2021 M. VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA
	Neišnešiotų naujagimių asociacijos „Neišnešiotukas
	INFORMAVIMO IR ŠVIETIMO KAMPANIJOS
	PARAMOS PROJEKTAS “ANKSTUKAI”
	LAPKRIČIO 17 DIENA - PASAULINĖ NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGI
	PROJEKTAI
	TĘSTINĖS PSICHOLOGO KONSULTACIJOS
	BŪTINOSIOS PAGALBOS ANKSTUKO KRAITELIS
	NUOTOLINĖ MOKOMOJI PLATFORMA “AUGINU LIETUVĄ”
	“FINE”MOKYMAI MEDICINOS PERSONALUI




		2022-08-11T10:37:58+0300




